1
2012年 4月 24日
日立アプライアンス株式会社
給水圧がパワフルな高圧力タイプのラインアップを 19機種に拡充
ＰＡＭ(*1)インバーターポンプ「圧力強（つよし）くん」Ｗシリーズを発売
日立アプライアンス株式会社（取締役社長：山本 晴樹）は、パワフルで水圧変動が少ない安定給
水の、PAMインバーターポンプ「圧力強くん」Ｗシリーズ19機種を6月1日より順次発売します。
Ｗシリーズの浅井戸用自動ポンプ、浅深両用自動ポンプの計12機種については、強い給水圧が
得られるよう、運転圧力を高めた高圧力タイプとしました。 このことにより、主力機種のWT-P200Wに
おいては、業界No.1(2012年4月24日現在。200Wクラス浅井戸用電気井戸ポンプにおいて)となる
従来比1.5倍の押上高さ21m(*2)を実現しました。
使用水量に合わせてモーターの回転数をきめ細かくコントロールするPAMインバーター制御につ
いては、全19機種に継続採用しており、水圧変動が少なく安定した給水が得られ、シャワーなどは快
適に使用できます。また、高い信頼性と長寿命化を実現するために、新たにフランジ(ポンプと配管を
つなぐ部品)の材質にはサビにくいステンレスを採用するなど、従来からの安心設計をより充実させま
した。さらに、ポンプの新設時・取り替え時の運転設定・操作や、メンテナンス時の運転状況の確認が
簡単にできる日立独自の「楽でか操作パネル」も引き続き採用しています。
(*1) Pulse Amplitude Modulationの略
(*2) 吸上高さ 8m、運転モード｢圧力一定｣設定時において、当社従来機種WT-P200Vと新商品WT-P200Wとの比較｡圧力の測定方法は
JIS B 8314による。
■新製品の形式および発売日
ポンプ種類(*3) 電源 モーター出力 型式 本体価格(*4)(税込) 発売予定 当初月産台数
浅井戸用自動
ポンプ
単相 100V
125W WT-P125W 96,600円
6月 1日
6,000台
200W WT-P200W 111,300円
300W WT-P300W 129.150円
400W WT-P400W 177,450円
三相 200V
200W WT-K200W 111,300円
750W WT-K750W 189.000円 6月 25日
浅深両用自動
ポンプ(*5)
単相 100V
150W CT-P150W 96,600円
6月 1日 250W CT-P250W 115,500円
400W CT-P400W 161,700円
600W CT-P600W 174,300円 6月 25日
三相 200V
250W CT-K250W 115,500円 6月 1日
750W CT-K750W 178.500円 6月 25日
浅井戸用自動
コンパクトポンプ
単相 100V
125W WM-P125W 99,750円
6月 1日 200W WM-P200W 114,450円
400W WM-P400W 182,700円
三相 200V 750W WM-K750W 194,250円 6月 25日
深井戸用自動
コンパクトポンプ(*5)
単相 100V
400W DM-P400W 164,850円 6月 1日